
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和5年7月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 20 22 42
死亡 71 70 141
転入 169 106 275
転出 126 118 244

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和5年7月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
6 121 7 252 6 102 1 150

37 14,702 6 31,418 25 15,374 △ 19 16,044
4 62 5 117 4 59 1 58
3 7,849 2 17,577 11 8,704 △ 9 8,873
0 16 0 35 0 13 0 22
2 2,791 △ 4 7,034 0 3,454 △ 4 3,580
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 774 △ 4 1,986 0 984 △ 4 1,002
△ 3 10 △ 2 11 △ 2 9 0 2
△ 2 886 △ 8 2,319 △ 3 1,156 △ 5 1,163

0 2 0 9 0 0 0 9
△ 1 647 △ 3 1,759 △ 2 912 △ 1 847
△ 1 31 △ 1 39 △ 1 30 0 9

3 1,344 3 3,252 4 1,579 △ 1 1,673
0 14 △ 1 22 0 15 △ 1 7

△ 2 963 △ 7 2,494 △ 3 1,208 △ 4 1,286
1 12 1 25 1 8 0 17
0 2,191 7 5,695 △ 1 2,832 8 2,863
0 0 0 2 0 0 0 2
1 363 △ 1 1,031 △ 1 521 0 510
0 2 0 11 0 5 0 6

△ 1 447 △ 1 1,164 1 601 △ 2 563
7 270 9 525 8 241 1 284

39 32,957 △ 10 75,729 31 37,325 △ 41 38,404
0 5 0 16 0 8 0 8

△ 4 1,980 △ 12 4,859 △ 7 2,358 △ 5 2,501
0 0 0 0 0 0 0 0
1 209 2 559 1 294 1 265
0 5 0 16 0 8 0 8

△ 3 2,189 △ 10 5,418 △ 6 2,652 △ 4 2,766
△ 1 42 △ 1 56 △ 1 29 0 27
△ 1 2,352 △ 7 6,272 △ 5 3,123 △ 2 3,149

0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 △ 1 354 0 179 △ 1 175
0 0 0 1 0 0 0 1
0 229 0 702 0 358 0 344

△ 1 42 △ 1 58 △ 1 29 0 29
△ 1 2,702 △ 8 7,328 △ 5 3,660 △ 3 3,668

5 26 5 40 0 6 5 34
△ 1 1,406 △ 7 3,424 △ 5 1,688 △ 2 1,736

3 16 3 30 0 8 3 22
0 1,705 6 3,977 1 1,910 5 2,067
0 2 0 6 0 1 0 5

△ 1 768 △ 7 1,735 △ 3 801 △ 4 934
0 0 0 1 0 0 0 1
0 104 △ 3 288 △ 2 143 △ 1 145
0 10 0 18 0 1 0 17
1 447 1 1,154 2 603 △ 1 551
0 7 0 7 0 0 0 7
0 123 △ 1 332 0 170 △ 1 162
8 61 8 102 0 16 8 86

△ 1 4,553 △ 11 10,910 △ 7 5,315 △ 4 5,595

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 99
△ 68

社会動態 31

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

古川

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

船越

小計

伊場野

新沼

小計

木間塚

平渡

鹿島台

広長

深谷

大迫

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月

人　口
計 男 女地域 地区

世帯数

0 11 0 16 0 11 0 5
1 2,037 △ 11 4,498 △ 10 2,182 △ 1 2,316
0 0 0 0 0 0 0 0
2 398 0 1,015 0 532 0 483
0 1 0 8 0 1 0 7
0 512 △ 2 1,189 △ 1 606 △ 1 583
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 1 504 △ 2 1,281 △ 1 638 △ 1 643
0 3 0 7 0 6 0 1

△ 1 602 0 1,531 △ 1 768 1 763
0 15 0 34 0 18 0 16
1 4,053 △ 15 9,514 △ 13 4,726 △ 2 4,788
0 10 0 15 0 5 0 10

△ 6 1,193 △ 12 2,219 △ 9 1,058 △ 3 1,161
0 6 0 18 0 8 0 10
0 921 △ 3 2,056 △ 1 1,006 △ 2 1,050
0 0 0 2 0 0 0 2
2 346 4 754 2 370 2 384
0 16 0 35 0 13 0 22

△ 4 2,460 △ 11 5,029 △ 8 2,434 △ 3 2,595
△ 1 15 △ 1 41 △ 1 28 0 13

1 1,249 0 3,264 0 1,602 0 1,662
0 24 0 46 0 25 0 21
4 1,561 △ 7 4,263 △ 3 2,142 △ 4 2,121
0 4 0 10 0 4 0 6
1 763 △ 11 2,119 △ 3 1,049 △ 8 1,070

△ 1 43 △ 1 97 △ 1 57 0 40
6 3,573 △ 18 9,646 △ 6 4,793 △ 12 4,853

13 452 15 867 6 382 9 485
37 52,487 △ 83 123,574 △ 14 60,905 △ 69 62,669

合計 50 52,939 △ 68 124,441 △ 8 61,287 △ 60 63,154

計

小計

鳴子

川渡

鬼首

小計

岩出山

鳴子温泉

田尻

田尻

沼部

大貫

小計

岩出山

真山

池月

上野目

西大崎

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,702 31,418 15,374 16,044

荒雄 7,849 17,577 8,704 8,873

志田 2,791 7,034 3,454 3,580

西古川 774 1,986 984 1,002

東大崎 886 2,319 1,156 1,163

宮沢 647 1,759 912 847

長岡 1,344 3,252 1,579 1,673

富永 963 2,494 1,208 1,286

敷玉 2,191 5,695 2,832 2,863

高倉 363 1,031 521 510

清滝 447 1,164 601 563

小計 32,957 75,729 37,325 38,404

松山 1,980 4,859 2,358 2,501

下伊場野 209 559 294 265

小計 2,189 5,418 2,652 2,766

三本木 2,352 6,272 3,123 3,149

伊場野 121 354 179 175

新沼 229 702 358 344

小計 2,702 7,328 3,660 3,668

木間塚 1,406 3,424 1,688 1,736

平渡 1,705 3,977 1,910 2,067

広長 768 1,735 801 934

深谷 104 288 143 145

大迫 447 1,154 603 551

船越 123 332 170 162

小計 4,553 10,910 5,315 5,595

岩出山 2,037 4,498 2,182 2,316

真山 398 1,015 532 483

池月 512 1,189 606 583

上野目 504 1,281 638 643

西大崎 602 1,531 768 763

小計 4,053 9,514 4,726 4,788

鳴子 1,193 2,219 1,058 1,161

川渡 921 2,056 1,006 1,050

鬼首 346 754 370 384

小計 2,460 5,029 2,434 2,595

田尻 1,249 3,264 1,602 1,662

沼部 1,561 4,263 2,142 2,121

大貫 763 2,119 1,049 1,070

小計 3,573 9,646 4,793 4,853

日本人 計 52,487 123,574 60,905 62,669

鳴子温泉

田尻

令和5年7月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 121 252 102 150

荒雄 62 117 59 58

志田 16 35 13 22

西古川 0 2 0 2

東大崎 10 11 9 2

宮沢 2 9 0 9

長岡 31 39 30 9

富永 14 22 15 7

敷玉 12 25 8 17

高倉 0 2 0 2

清滝 2 11 5 6

小計 270 525 241 284

松山 5 16 8 8

下伊場野 0 0 0 0

小計 5 16 8 8

三本木 42 56 29 27

伊場野 0 1 0 1

新沼 0 1 0 1

小計 42 58 29 29

木間塚 26 40 6 34

平渡 16 30 8 22

広長 2 6 1 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 18 1 17

船越 7 7 0 7

小計 61 102 16 86

岩出山 11 16 11 5

真山 0 0 0 0

池月 1 8 1 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 3 7 6 1

小計 15 34 18 16

鳴子 10 15 5 10

川渡 6 18 8 10

鬼首 0 2 0 2

小計 16 35 13 22

田尻 15 41 28 13

沼部 24 46 25 21

大貫 4 10 4 6

小計 43 97 57 40

外国人 計 452 867 382 485

鳴子温泉

田尻

令和5年7月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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